Türk Tarih Kongresi. 4-8 Ekim 1999, *Bildiri özetleri*, Ankara, Türk Tarih Kurumu Basımevi, 1999, s.54.

³⁷ Lyudendorf E. Moi vospominaniya o voyne 1914-1918 gg. Per.s 5-go nem.izd.pod red.A.Sveçina T.2.M.:Gosvoenizdat, 1924, s.186-188.

³⁸ *Gazeta "Azerbaydjan"*, 22 (9) Ekim 1918, No:15.

³⁹ Aynı kaynak.

ihtilafları olduğunu itiraf ediyordu.⁴⁰ Nuri Paşa ise 18 Haziran 1918'de verdiği emirde Almanya'nın Bakü'nün sadece Osmanlı İmparatorluğu tarafından tutulmasına engel olmak niyetinde olduğunu yazıyordu. Vehip Paşa operasyonun bir an önce gerçekleştirilmesi emrediyor.

O zaman Almanya temsilcisi "Ben kendi hükümetimden talimat almadım" diyerek

⁶⁵ Aynı kaynak.

⁶⁶ *Gazeta "Azerbaydjan"*, 12 Ekim (19 Eylül) 1918, No:9.

⁶⁷ *Gazeta "Azerbaydjan"*, 8 Ekim (25 Eylül) 1918, No:6.

⁶⁸ *Gazeta "Azerbaydjan"*, 11 Ekim (28 Eylül) 1918, No:8.

bazı meseleleri açık bırakmıştı. Bu meselelerin İstanbul konferansında çözümlenmesi gerekiyordu. Ancak bu konferans da gerçekleşmedi.

"Vakit" gazetesi, bir tek Gürcistan'ın bağımsızlığının tanınmasını ve Azerbaycan için oldukça gerekli olan Bakü'nün Ruslar'a verilmesini şaşkınlıkla karşıladığını yazıyordu.

13 Ekim 1918 tarihinde Güney Kafkasya'daki Avusturya-Macaristan temsilcisi fon Frankelşteyn Fethali Han Hoyski'ye şehri biran önce terk edip memleketine döneceğini ve Avusturya-Macaristan'ın menfaatlerini ve tebaalarını Tuğgeneral Bovlas'ın koruyacağını bildirdi.⁸⁵

⁸¹ Gazeta "Azerbaydjan", 30 (17) Ekim 1918, No:22.

⁸² ARDA, f.894, lis.10, dos.31, s.23-26.

⁸³ Gazeta "Azerbaydjan", 30 (17) Ekim 1918, No:22.

⁸⁴ Gazeta "Azerbaydjan", 25 Eylül 1918, No:4.

⁸⁵ ARDA, f.970, lis.1, dos.13, s.4.

.....
: **Öte yandan Almanlar**
: **Kafkas İslam Ordusu'nun**
: **Bakü'yü tek başına**
: **kurtarmasını kıskançlıkla**
: **karşılıyor ve ona**
: **engel olmak istiyorlardı.**
: